

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2014		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (—).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	TOWARZYSTWO NASZ DOM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina WARSZAWA-BIELANY	Ulica AL. ZJEDNOCZENIA	Nr domu 34	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 01-830	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 228346053
Nr faksu 228346053	E-mail kasik.wojcik@gmail.com	Strona www www.naszdom.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-05-19		
5. Numer REGON	01022949100000	6. Numer KRS	0000050053
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	IWONA NIEMASZ	PRZEWODNICZĄCA ZARZĄDU	TAK
	SYLWESTER SOĆKO	WICEPRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU	TAK
	DARIUSZ MICHALCZYK	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
	AGNIESZKA USTRZYCKA	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
	HANNA JEDNASZEWSKA	CZŁONEK ZARZĄDU	NIE
	KATARZYNA LIPSKA	CZŁONEK ZARZĄDU	NIE
	SYLWIA BOROWIEC	CZŁONEK ZARZĄDU	NIE

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
IWONA BAJKOWSKA	PRZEWODNICZĄCA KOMISJI REWIZYJNEJ	NIE
JOANNA SMYDA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	NIE
ANDRZEJ TURLEWICZ	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	NIE

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. wzmacnianie więzi rodzinnych dzieci wychowujących się poza własnymi rodzinami;
2. zwiększenie szans na godne życie oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży z rodzin w kryzysie, rodzinnych form opieki zastępczej oraz przebywającej w placówkach opiekuńczo-wychowawczych (w tym dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie i fizycznie);
3. zwiększenie możliwości startu życiowego dla usamodzielnionych wychowanków pieczy zastępczej;
4. zmniejszenie liczby dzieci i młodzieży w instytucjonalnej pieczy zastępczej;
5. tworzenie spójnego systemu pomocy dziecku i rodzinie na poziomie lokalnym, krajowym oraz współpraca w tej dziedzinie poza granicami kraju.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

Towarzystwo realizuje swoje cele określone w § 7 przez:

1. Współpracę z instytucjami rządowymi, samorządowymi i organizacjami pozarządowymi polskimi, zagranicznymi i międzynarodowymi oraz innymi podmiotami.
2. Zabieranie głosu w publicznych debatach w sprawach z zakresu statutowej działalności Towarzystwa.
3. Organizowanie pomocy dla rodzin w kryzysie poprzez prowadzenie działań o charakterze socjalno-pedagogicznym, warsztatów szkoleniowych i terapeutycznych, terapii indywidualnej, grup wsparcia i podobnych.
4. Organizowanie i prowadzenie szkoleń, poradnictwa i wydawnictw w zakresie rodzinnej opieki zastępczej i adopcji.
5. Organizowanie i prowadzenie szkoleń, poradnictwa i wydawnictw dla kadr ośrodków pomocy społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych i resocjalizacyjnych.
6. Promowanie kameralnych form opieki zastępczej oraz indywidualnego podejścia do dziecka i rodziny będącej w kryzysie.
7. Pomoc finansową i merytoryczną dla ośrodków adopcyjnych, placówek opiekuńczo-wychowawczych, resocjalizacyjnych, socjoterapeutycznych i różnych form rodzinnej opieki zastępczej.
8. Organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży połączonego z terapią, krajoznawstwem i edukacją kulturalną.
9. Organizowanie, prowadzenie i wspieranie własnych ośrodków adopcyjnych oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych, w tym placówek o charakterze rodzinnym, ośrodków wspierania pieczy zastępczej oraz ośrodków edukacyjno-szkoleniowych.
10. Realizację programów autorskich dotyczących indywidualnej pomocy dzieciom przebywającym w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz resocjalizacyjnych i ich rodzinom.
11. Udzielenie pomocy materialnej i psychologicznej byłym wychowankom pieczy zastępczej.
12. Prowadzenie działalności badawczej i monitoringowej.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W okresie sprawozdawczym Towarzystwo Nasz Dom podejmowało następujące zadania:

- Organizacja kolejnej edycji ogólnopolskiej akcji charytatywnej pod nazwą „Góra Grosza” z której to pozyskano środki finansowe na działalność statutową prowadzoną w różnych formach poniżej wymienionych.
- Udzielenie pomocy finansowej w formie darowizn pieniężnych na ściśle określone cele zawarte w umowach z placówkami opiekuńczo-wychowawczymi, rodzinami zastępczymi, rodzinnymi domami dziecka.
- Udzielanie pomocy materialnej w formie rzeczowej w szczególności; środków czystości, artykułów AGD, kosmetyków, drobnego wyposażenia domu.
- Udzielanie pomocy merytorycznej dla placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych w formie szkoleń dla personelu merytorycznego oraz pomocy psychologicznej i pedagogicznej dla wychowanków tych placówek.
- Utrzymywanie stałej współpracy z właściwymi organami administracji publicznej w zakresie pomocy społecznej placówkom opiekuńczo-wychowawczym oraz rodzinom zastępczym, jak również byłym wychowankom tych placówek, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej.
- Prowadzenie własnych domów dla dzieci na terenie kraju: w Ustce i Słupsku, we Wrocławiu, w Mrągowie, Przemyślu oraz dwóch domów w Krakowie.
- Organizowanie pomocy dla rodzin w kryzysie poprzez prowadzenie działań o charakterze socjalno-pedagogicznym, warsztatów szkoleniowych i terapeutycznych, terapii indywidualnej i grup wsparcia w ramach działań Ośrodka Wsparcia Rodzinnej Opieki Zastępczej PORT Towarzystwa Nasz Dom działającego na terenie miasta Stołecznego Warszawy - finansowanego ze środków dotacji M.St. Warszawy.
- Działania w zakresie przekształcenia instytucjonalnych form opieki nad dziećmi w samodzielne kameralne grupy mieszkaniowe o charakterze rodzinnym na terenie kraju jak również poza granicami /Gruzja, Ukraina/.
- Organizowanie i prowadzenie szkoleń, poradnictwa oraz wydawnictw w zakresie rodzinnej opieki zastępczej i adopcji dla istniejących rodzin zastępczych i adopcyjnych – w formie nieodpłatnej w ramach pozyskanych środków z funduszy publicznych.
- Prowadzenie działalności gospodarczej w formie szkoleń dla kadry trenerskiej programu „PRIDE: – Rodzinna Opieka Zastępcza”, PRIDE: Adopcja oraz PRIDE: Zawodowa Opieka Zastępcza, sprzedaży podręczników wytworzonych we własnym zakresie. Prowadzenie szkoleń programem „Metody IPP – Indywidualne Plany Pracy z Dzieckiem i Rodziną” adresowanym do kadry placówek opiekuńczo-wychowawczych. Dochód uzyskany w ramach działalności przeznaczony jest w całości na cele statutowe.
- Udzielanie pomocy materialnej i psychologicznej byłym wychowankom placówek opiekuńczo-wychowawczych, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej.
- Pomoc finansową i merytoryczną dla ośrodków adopcyjnych, placówek opiekuńczo-wychowawczych, resocjalizacyjnych, socjoterapeutycznych i różnych form rodzinnej opieki zastępczej.
- Realizacja projektów w Gruzji, Ukrainie o tematyce związanej z działalnością statutową, finansowanych dotacją ze środków publicznych.
- W ramach projektów „Polska Pomoc” realizowanych w Gruzji finansowanych przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP Towarzystwo Nasz Dom współpracowało tam zarówno ze strukturami rządowymi jak i samorządowymi i gruzińskimi organizacjami pozarządowymi, takimi jak UNICEF, Save the Children, Child and Family Association czy Caritas. Współpraca ta zaowocowała reformą deinstytucjonalizacji pieczy w Gruzji i uruchomieniu wielu nowych usług na rzecz dzieci i rodzin, w tym małych placówek na wzór domów dla dzieci Towarzystwa Nasz Dom
- W ramach podejmowanych działań poza granicami Polski Towarzystwo Nasz Dom współpracuje również z Fundacją „Błagopołuczia Ditej” z Ukrainy, z którą realizowało projekty propagujące deinstytucjonalizację, model małych domów dla dzieci oraz rozwój rodzinnej opieki zastępczej. Fundacja jest wieloletnim partnerem Towarzystwa Nasz Dom, na przestrzenie kilku lat uczestnicząc w pracach nad merytorycznymi zmianami w prawie ukraińskim w zakresie systemu pomocy dziecku i rodzinie.
- Towarzystwo Nasz Dom jest członkiem europejskiej organizacji „Eurochild”, która ma charakter lobbystyczny i federalizuje wiele organizacji międzynarodowych działających na rzecz dzieci z rodzin w kryzysie. Współpraca ta zaowocowała podjęciem przez Towarzystwo Nasz Dom roli krajowego koordynatora europejskiej kampanii „Otwarte drzwi dla dzieci Europy”, której celem jest deinstytucjonalizacja usług dla dzieci i rodzin. W ramach tej współpracy Towarzystwo Nasz Dom przygotowało i przeprowadziło konferencję „Rodzina a nie instytucja” w Sejmie Rzeczypospolitej Polski w dniu 21 maja 2014 r.
- W zakresie praw dziecka Towarzystwo Nasz Dom współpracowało z Biurem Rzecznika Praw Dziecka.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	1017
		Osoby prawne	54
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy		
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej	Prowadzenie własnych innowacyjnych placówek opiekuńczo-wychowawczych - Domów dla Dzieci na terenie całego kraju, autentycznie zorientowanych na potrzeby dzieci i ich rodzin. Praca z rodziną dzieci w obszarze reintegracji rodziny. Współpraca z asystentami rodziny. Udzielanie pomocy finansowej i merytorycznej placówkom opiekuńczo-wychowawczym, rodzinom zastępczym i byłym wychowankom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Aktywny udział w pracach nad metodami pracy z młodzieżą będącą w procesie usamodzielnienia. Prowadzenie ośrodka wsparcia dla rodzin zastępczych i adopcyjnych. wspierającego rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej. Aktywny udział w kampaniach społecznych na rzecz promowania rodzicielstwa zastępczego. Utrzymywanie stałej współpracy z właściwymi organami administracji publicznej w tym szczególnie z lokalnymi samorządami w zakresie pomocy społecznej placówkom opiekuńczo-wychowawczym i rodzinom zastępczym. Wpieranie rodzin zastępczych z terenu całego kraju w zakresie pomocy materialnej, wpierania rozwoju zdrowotnego i społecznego ich podopiecznych.	87.90.Z
--	--	---------

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	1. Udzielanie pomocy merytorycznej placówkom opiekuńczo – wychowawczym, szczególnie w zakresie wspierania kadry pedagogicznej w obszarze superwizji konsultacyjnej oraz szkoleń. Szkolenia z zakresu podstaw metodyki pracy opiekuńczo – wychowawczej oraz pogłębionej pracy z dzieckiem trudnym. Pomoc kadry merytorycznej w zakresie rozumienia procesów grupowych w obszarze pracy z dzieckiem i w obszarze pracy zespołów wychowawczych. 2. Pomoc psychologiczna i pedagogiczna dla wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych. 3. Prowadzenie szkoleń w ramach pozyskanych środków publicznych dla kandydatów na rodziny zastępcze. Prowadzenie szkoleń i programów wsparcia dla rodzin zastępczych, adopcyjnych i przeżywających trudności.	88.99.Z
---	--	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie	
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	85.59.B	1. Prowadzenie szkoleń w ramach prowadzonej działalności gospodarczej dla kandydatów na trenerów PRIDE – Rodzinna Opieka Zastępcza. Program PRIDE jest licencjonowanym przez Towarzystwo Nasz Dom programem, który został zatwierdzony przez Ministerstwo Polityki Społecznej. Beneficjenci są rekrutowani z terenu całej Polski. 2. Prowadzenie szkoleń programem „Indywidualne Plany Pracy z Dzieckiem i Rodziną” skierowane do pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych na terenie kraju. W ramach szkolenia sprzedawane są uczestnikom podręczniki obowiązujące w programie szkoleniowym.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	12,619,942.05 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	12,384,104.17 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	179,600.59 zł
d) Przychody finansowe	6,086.18 zł
e) Pozostałe przychody	50,151.11 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	35,965.21 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	9,314,335.28 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	41,288.93 zł
b) ze środków budżetu państwa	1,194,514.48 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	8,078,531.87 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	3,026,978.73 zł
a) ze składek członkowskich	5,210.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	40,889.00 zł
c) z darowizn od osób prawnych	335,024.44 zł

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	2,645,855.29 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł
2.4. Z innych źródeł	242,662.83 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	35,965.21 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
1 Udzielenie pomocy finansowej w formie darowizn pieniężnych na ściśle określone cele zawarte w umowach z placówkami opiekuńczo-wychowawczymi, rodzinami zastępczymi, rodzinnymi domami dziecka	1,571.40 zł
2 Udzielenie pomocy finansowej w formie darowizn pieniężnych na ściśle określone cele zawarte w umowach z placówkami opiekuńczo-wychowawczymi, rodzinami zastępczymi, rodzinnymi domami dziecka	3,544.50 zł
3 Udzielenie pomocy finansowej w formie darowizn pieniężnych na ściśle określone cele zawarte w umowach z placówkami opiekuńczo-wychowawczymi, rodzinami zastępczymi, rodzinnymi domami dziecka	2,674.60 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą	
1 Rodzinny Dom Dziecka prowadzony przez Państwo Osińskich z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na potrzeby codzienne w utrzymaniu wychowanków	1,571.40 zł
2 Darowizna dla Rodziny Zastępczej Pana Janusza Kowalika z przeznaczeniem na uzupełnienie budżetu wydatków na utrzymanie wychowanków – wydatki na odzież, obuwie, leki itp.	3,544.50 zł
3 Darowizna dla Rodziny Zastępczej Barbary Chruścińskiej z przeznaczeniem na uzupełnienie budżetu wydatków na utrzymanie wychowanków – wydatki na odzież, obuwie, leki itp.	2,674.60 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	12,610,639.60 zł 35,965.21 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	11,680,419.12 zł 35,965.21 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł 0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	173,424.23 zł
d) koszty finansowe	39,003.73 zł
e) koszty administracyjne	684,735.25 zł
f) pozostałe koszty ogółem	33,057.27 zł 0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	28,174.71 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		703,685.05 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		6,176.36 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		6,176.36 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	2,063.00 zł
	☒ z podatku od nieruchomości	1,665.00 zł
	☒ z podatku od czynności cywilnoprawnych	859.50 zł
	☐ z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	☐ z opłaty skarbowej	0.00 zł
	☐ z opłat sądowych	0.00 zł
	☐ z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		176.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>		144.5 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		123.0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		99.00 osób fizycznych 0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		12.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	8.00 osób
	b) inne osoby	4.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		41.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	32.00 osób
	b) inne osoby	9.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		47.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	46.00 osób
	b) inne osoby	1.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		5,920,059.33 zł
a) z tytułu umów o pracę		5,280,523.43 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		4,961,454.44 zł
- nagrody		70,513.36 zł
- premie		214,421.35 zł
- inne świadczenia		34,134.28 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		639,535.90 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		553,403.74 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	553,403.74 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		37,476.56 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacją, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy)</i>		36,593.78 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		5,822.45 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		493,338.28 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		17,965.90 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		8,360.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		19,570.60 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>		Wyjaśnienia dotyczące wynagrodzeń Zarządu: Wszyscy członkowie Zarządu otrzymują wynagrodzenia wyłącznie z tytułu wykonywanej pracy w organizacji na podstawie umowy o pracę, natomiast nie otrzymują żadnego wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji członka zarządu lub członka organu zarządzającego. Niektórzy spośród członków Zarządu otrzymują wynagrodzenia z tytułów umów cywilno-prawnych pracując w projektach wykonywanych przez naszą organizację finansowanych dotacją rządową lub samorządu terytorialnego. Przy wykonywaniu pracy z tytułu umów cywilno-prawnych przestrzegana jest zasada unikania podwójnego wynagradzania, czyli prace z tytułu umowy cywilno-prawnej wykonywane są poza czasem pracy określonym w umowie o pracę. Podobna zasada stosowana jest przy umowach cywilno-prawnych zawieranych z tymi pracownikami organizacji, którzy otrzymują wynagrodzenia z tytułu uczestniczenia w projektach finansowanych dotacją, tak jak to opisano przy wynagrodzeniach członków Zarządu.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Pokrycie kosztów prowadzenia całodobowej placówki opiekuńczo wychowawczej Domów dla Dzieci w Krakowie ul Ruciana 6.	Sfinansowanie kosztów funkcjonowania Domu dla Dzieci przy ul. Rucianej w Krakowie.	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Kraków	486,743.90 zł
2	Pokrycie kosztów prowadzenia całodobowej placówki opiekuńczo wychowawczej Domów dla Dzieci w Krakowie ul Borkowska	Sfinansowanie kosztów funkcjonowania Domu dla Dzieci przy ul. Borkowskiej w Krakowie	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Kraków	411,214.87 zł
3	Pokrycie kosztów prowadzenia całodobowej placówki opiekuńczo wychowawczej Domów dla Dzieci w Mrągowie	Sfinansowanie kosztów funkcjonowania Domu dla Dzieci w Mrągowie.	Starostwo Powiatowe w Mrągowie	1,308,917.94 zł
4	Pokrycie kosztów prowadzenia całodobowej placówki opiekuńczo wychowawczej Domów dla Dzieci w Przemyślu	Sfinansowanie kosztów funkcjonowania Domu dla Dzieci w Przemyślu.	Urząd Miasta Przemyśl	1,013,851.00 zł
5	Konkurs Wojewody Podkarpackiego „Między rodzicami a nastolatkami – budowanie bezpiecznych relacji między dziećmi z placówek opiekuńczo-wychowawczych a ich rodzicami.”	Wygranie konkursu Wojewody Podkarpackiego „Między rodzicami a nastolatkami – budowanie bezpiecznych relacji między dziećmi z placówek opiekuńczo-wychowawczych a ich rodzicami	Wojewoda Podkarpacki	10,000.00 zł
6	Dotacja na pokrycie kosztów składek na ubezpieczenie zdrowotne wychowanków Domów dla Dzieci w Przemyślu	Uzupełnienie budżetu Domów dla Dzieci w związku ze zwiększoną liczbą dzieci przyjętą do placówki w trakcie roku 2014	Wojewoda Podkarpacki	14,976.00 zł

7	Pokrycie kosztów prowadzenia całodobowej placówki opiekuńczo wychowawczej Domów dla Dzieci we Wrocławiu	Sfinansowanie kosztów funkcjonowania Domu dla Dzieci we Wrocławiu.	Urząd Miasta Wrocławia	1,239,464.93 zł
8	Pokrycie kosztów prowadzenia całodobowej placówki opiekuńczo wychowawczej Domów dla Dzieci w Ustce i Słupsku	Sfinansowanie kosztów funkcjonowania Domu dla Dzieci w Ustce i Słupsku.	Starostwo Powiatowe w Słupsku	2,726,847.71 zł
9	Realizacja projektu pod nazwą „PORT ośrodek pomocy dla rodzin zastępczych na terenie miasta Stołecznego Warszawy”	Udzielanie pomocy merytorycznej dla rodzin zastępczych na terenie Warszawy	Urząd Miasta Stołecznego Warszawy Biuro Polityki Społecznej	760,000.00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Realizacja projektu wykonywana na terenie Gruzji PN „Rozwój małych domów dla dzieci jako ważny etap w procesie de instytucjonalizacji pomocy dzieciom i rodzinie w Gruzji”	Sfinansowanie działań projektu według umowy dotacji Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP 290/2014	Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP	959,505.00 zł
2	Realizacja Projektu PN „Reforma systemu opieki nad dziećmi na Ukrainie poprzez wykorzystanie polskich doświadczeń	Sfinansowanie działań projektu wg umowy dotacji nr KW004/WD/2014 ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych za pośrednictwem Fundacji Solidarności Międzynarodowej	ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych za pośrednictwem Fundacji Solidarności Międzynarodowej	244,834.00 zł
3	Realizacja Projektu „Po Moc do Konsultanta” w ramach programu Obywatele dla Demokracji.	Sfinansowanie działań projektu według umowy dotacji dotyczącej wniosku nr E2/0632 ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego za pośrednictwem Fundacji im. Stefana Batorego	Fundacja im. Stefana Batorego	100,000.00 zł
4	Realizacja projektu – konferencje w miastach europejskich według programu PN „Uczenie się przez całe życie”	Wzrost kompetencji specjalistów pracujących z rodzinami zastępczymi - dalsza realizacja projektu rozpoczętego w 2013 r.	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie finansowana z funduszu Unii Europejskiej.	29,400.79 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
1	Urząd Miasta Wrocławia			1
2	Zakład Ubezpieczeń Społecznych we Wrocławiu			1
3	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Słupsk			5
4	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Słupsk			1
5	Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Słupsku			1
6	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mrągowie			1
7	Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie			1
8	Państwowa Inspekcja Pracy w Warszawie			1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)			☒ Tak ☐ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Przewodnicząca Zarządu Iwona Niemasz	Data wypełnienia sprawozdania	28.06.2015.

Wiceprzewodniczący Zarządu
Sylwester Soćko

Andrzej Jedyniak

Andrzej Stok

Andrzej Stok